
疾第２２５６－６号 

令和５年１２月２７日 

 各訪問看護ステーション 

 施設長 様 

 

 

埼玉県保健医療部疾病対策課長 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

 

   小児・ＡＹＡ世代がん患者の終末期医療に関する基礎研修のオンデマンド 

    配信実施について（通知） 

 

 がん対策の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 本県では、小児・ＡＹＡ世代がん患者の終末期在宅療養生活の充実と対応可能な

医療機関等の拡大を図ることを目的として、「小児・ＡＹＡ世代の終末期がん患者

の医療体制整備事業」を立ち上げ、９月に県立がんセンターにおいて基礎研修を実

施いたしました。 

 この度、基礎研修のオンデマンド配信について別添のとおり実施いたします。つ

きましては、貴所、担当者の視聴について、御配慮くださるようお願いいたします。 

 

記 

 

１ オンデマンド配信 

 （１）日  時 令和５年１２月２７日（水）１２:００から 

 （２）開催方法 「限定公開セミナー動画チャンネル」での配信 

          (申込は以下のページ参照) 
    ＵＲＬ：https://www.pref.saitama.lg.jp/a0705/gantaisaku/cancer_aya.html 

 （３）対 象 者 県内在宅医療にかかわる医療従事者、 

         市町村等相談支援担当者など 

 （４）そ の 他 詳細は、別添チラシ参照 

         受講料は無料 

         視聴にかかる通信費等は参加者負担 

         今後、がん診療連携拠点病院で実施する実技研修は、当研修 

        受講者が対象となります。 

 

 

 

 

担 当 がん対策担当 山田・田中 

電 話 048-830-3599 

Ｅ-mail a3590-06@pref.saitama.lg.jp 
 


